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Lov om særlig Pensionsbestemmelse for en-
«

kelte Bestillingsmænd« «
2) Til eneste Behandling: Fællestidvalgets

Indstilling iSagen angaaende Forslag til

Lov om Ordningen af de oekonomiskeFor-
hold ved Nedlæggelsen af den lærde Skole

' «i Slagelse og om Rønne lærde Skoles

Overgang til en høiere Realskole. «
8) Til tredie Behandling:

a) Forslag til Finantslov for Finants-
« aarer 1852———58. »

b) Forslag til Lov angaaende Tillægs-
bevilling for Finantsaaret 1850—51.

o) Forslag til Lov omPension for Major
af Artilleriet, forhenværende Tdimester

«

i Rendsborg Fæstning, H. M. C. H-
v. Koefod.

d) Forslag til Lov om Erstatning for
Tab af Bagage og Hefte m. M. i

Felten.

Møder hævet Kl. 41.-2.

102det Møde.

Mandagen den 15de Marts.

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.
Formandem Jeg har at anmelde, at

den 4de Landsthingsmand for 6te Kreds (S.
Sørensen), som har været fravcerende i trende

Møder, nu er kommen tilstede i Thinget.
Fremdeles skal jeg anmelde, at jeg fra Ju-

stitsministeren er bleven underrettet om, at

Hans Majesiæt Kongen under 10de dennes

har stadfæstet den af Rigsdagen vedtagne-Lov
angaaende visse for Sandheden skadelige Næ-

ringsveie.
- J Anledning af de i det forrige Møde

foretagne Valg, saavel af tvende Statsrevisorer
som af tvende Medlemmer til de to Tarations-

eommissioner, som blive at nedsætte til at fast-
sætte Vcerdien af Fæstegodset paa Domainerne

samt paa Sorø Akademies med flere Godser, ved

sammes Overgang til Selveiendom, skal jeg med-

dele, at jeg har underrettet de Paagjældende

om de paa dem-faldne Valg. Jeg har der-fefter modtaget Meddelelse , fra Dispacheur
sWessely og Professor Bjerring om,
sat de modtage Valget. Ligeledes har Pro-
prietair Frich underrettet mig om, at han
modtager det paa ham faldne Valg. Hvad
derimod angaaer Landvæsenseominissair «K r a-

rup, som af Thinget er bleven valgt til

Medlem af den Commisston, der skal fastsætte
Værdien Af Fwstegvdset paa Domainerne ved

dettes Overgang til Selveiendom, da er mit

Brev til ham ikke blevet modtaget, fordi han
befinder sig i en saadan Tilstand, atder, ifølge
Lægens Anordning, ikke tilstedes Nogen Ad-

gang til ham. Jeg maa i denne Henseende
berede Thinget paa Muligheden af et nyt
Valg. Jeg siger Mulighed; thi; foruden at

det ulykkelige Tilfælde kan indtræde, at den

nævnte Landsthingsmand ikke overstaaer den

Sygdom, « hvoraf han er angrebeih vil det jo
ogsaa være muligt, at han ikke bliver istand
til at meddele Svar om, hvorvidt han kan

modtage Valget, inden Rigsdagen skilles ad,
og det turde dog maaskee have nogen Betænke-

lighed, om intet Valg var foretaget sra Lands-

thingets Side, hvilket jo vilde have tilføige,
at disse.Forretninger ikke vilde kunne udføres
inærværende-Aar, men maatte udsættes til

næste Aar. —- Mnligheden af et nyt Valg er

saaledes tilstede alene af den Grund, at Land-

væsenscommissairKrarup i den korte Tid, der

er tilbage for Thingets Møder, neppe vilblive

istand til at afgive Svar om, hvorvidt han
kan modtage Valget , og jeg maa i den Hen-
seende nærmere tage under Overveielse, hvor-
vidt det maatte være nødvendigt at sætte en·
Frist for Modtagelsen as Valget. Jmidlertid
har jeg dog villet gjøre det ærede Thing op-

mærksomt herpaa, for at det kan være forbe-
redt paa et muligt Omvalg. Jeg skal endnu

iden Anledning tilføie , at jeg nærmere skal
eonserere med Finantsministeren om Nødven-

digheden af, at en saadan Frist sor Valgets
Modtagelse fastsættes

Efter Dagsordenen bliver at foretage
Forslag til Lov angaaaende særlig
Pensionsbestemmelse for enkelte Be-

stillingsmænd. Det er til indledende

Behandling, Sagen«soretages. Jeg skal for-


